p̄tū nāqz ē biere. xvij. **M**aledict⁹ hō qui cōfidit in hōle. **C**a-
 tholicā; catholica grece: latine vero ḡhaliſ/siue vniuersalis dē
 q̄ ecclia per totū diffusa: bāc tenet fidē. **S**actoz cosez: subau-
 dit credo. Remissionē pctōz. **P**ro quo notanduz q̄ multis
 modis sit remissio pcōz. s. per baptismū per elemosynā. per ie-
 minū et per ōzonē: per cordis cōtritioez et per alia h̄bi. **C**arnis
 resurrectioez: sub audi credo. Quare dicit carnis resurrectio-
 ne. s. ut firmiter credamus: q̄ ōcs de terra subrrecturi sumus.
Vitā eternā. Dicit vitā eternā: ad distiutiōez istiūs vite t̄pora-
 lis: tota ē trāitoria. Illa vero vita eterna ē: q̄ nūqz habuit nec
 habebit siue. Amē. Amē hebraicus fmo ē: latine vero dī ve-
 re uſidēlēt/siue fiat. Et dī amē a mene/uel a mēnos: qđ ē de-
 fectio: inde amē q̄i sine defectu: et sic ut dictū ē vniusquisqz dī fa-
 cere qđ in se est: ad hoc ut deus faciat qđ in se ē sic ero. iſ. qđ nō
Vide versus: quibus poteris cognoscere ps. et verius dauid.
Ter quingenas dauid numerat ps. Bis mille sexcentos ser ca-
 nit ille. Et q̄ dictū ē supiūs: q̄ missa ē honor dei et sc̄tōz: sal⁹ vi-
 uoz: et requies defūctoz: nō quāta bona occurrit calholico die
 qua audiuerit missam. **P**rimū oia necessaria: sibi a dūo mini-
 strātur. **S**ecliduz ē: q̄ vaniloquii sibi indulget. **T**ertio q̄i u-
 ramēta indiscreta sine dāno p̄mī remittitur. **Q**uartū q̄i il-
 la die lumen oculoz nō perdet. **Q**ultuz si illa die moritur: pro
 colcato hētūr. **S**extū nullus tali dic qui a audiuerit missā: subi-
 to monet. **O**ctauū tali die cōputātur passus pro remissiōe pcc-
 eatorz in die iudicij: et alia h̄bi. infinita bona. **E**t sic leni. v. dī.
Bibe aquā de cisterna tua. i. de sacra scriptura: q̄i cerna cha-
 rissima ē. i. lex diuina. **I**te puer. iij. dī. **N**ō dicas amico tuo
Vade et reuertere q̄i cras dabo tibi: cū statim possis dare: q̄i q̄
 cito dat bis dat. **S**z pro multis nota q̄i irregularites etiā q̄nō
 qz cōtrabitur rōne insipietē et ignorātie: qm̄i uesciētes litteras
 non debet premoueri ad sacros ordines sicut nec hemiēde/uk
 filij illigitiui: quoniā sic hic nota. i. infamia: ita ibi ignorātie:
 nota. i. infamia: **P**ro quo vide. c. cuz iu cunctis dc ele. et alia
 lura in hoc opusculo sup̄ alegata: q̄i sc̄lus tho. dicit ut p̄bastuz ē
 p̄ma. iij. q. lxxij. ad. v. z. q. lxxv. ad fz. **E**t. xxv. di. q̄i per to

tū in decretis tractat de ignorantia: qua cōtrahitur irregularitas
Et vide inno. in. c. cū in cōfictis de ele. vbi dicit q̄ scia ē triplet
. s. magna uel eminēs: et mediocris: et parua. **D**igna ē ut qn̄
aliquis ē ita doct⁹ q̄ rñdet ad oē q̄re in p̄optu: et sine reuolu-
tiōe cartarū uslibroy. **M**ediocris scia ē: ut qn̄ aliquis alicui
questiōni rñdet in promptu: et qn̄qz nō sine reuolutiōe carta-
rū et libroy. **S**z parua scia ē: ut qn̄ aliquis nō rñdet in p̄optu/
nec cū reuolutiōe cartatū et libroy: et tales dicuntur tenebre: de
quib⁹ sup̄dictū fuit ad plenū. **S**z paul⁹ dicebat. ro. iiij. **D**is
sufficiētia nra a dñō deo ē. **P**ro qn̄d q̄ cpi debet scire vtrūqz
testamētu⁹. s. vetus et nouū: qd significat mitra habēs duo cor-
nua: **P**ro quo vide. c. oēs psalentes per totu⁹. di. xxxvij. **E**t
seruit q̄ qn̄o administratur sibi illa dignitas: q̄ interrogāt si
sciāt testamētum vetus et nouū: qui rñdet q̄ sic: et dñ intelligi. s.
necessaria q̄ cōtinētur in utroqz testamēto: et debet scire oia ne-
cessaria: tam in foro contentiōso qz in foro cōcientie. **S**ed quid
si nesciat qn̄oqz decidere causas qd absit. **P**ro quo vide cap.
multi sacerdotes di. xl. qm̄ tenentur scire quecūqz: que expec-
tāt ad officiū suū et c. de quib⁹ tho. vbi supra. **E**t sic sciēdum q̄
oēs sacerdotes promoti ad sacros ordines debet scire ut dictuz
ē oia q̄ expectat ad religionē xpianā: et bonos mores et officiū su-
um et ad hoc ut secure et cū bona cōscia faciat fructus suos: qm̄
aliter nō bene pñt facere fructus suos sz forte peccaret in reci-
piēdo fructus beneficio⁹ et teneretur ad restitutionez. **E**t non
solū peccat ignorātes si promoueātur: sz etiā epi et examinato-
res sic Ro. p. Agentes et cōseutiētes pari pena plectūtur. sic
.xxxvij. di. q̄ per totum. **E**t vide tho. sa. fe. q. c. vbi dicit q̄ qui
porrigit p̄ces p̄ indigno effici symoniac⁹. **E**t sic de bonoz et lit-
teratoroz pinotioē ē gaudēdū: sic de maloz et impitoroz pmo tiōe
ē c̄t̄ tristādū. **P**ro q̄ vide. c. de qbusdā. xxxvij. di. sz p̄ malo iū
dice et assessorē vide. l. q̄ cniusqz vniūstatis. ff. ve. l p̄n. **S**z de
examinatore loqtur. c. finale de tē. or: sz sup̄dicta debet intelligi
de penit⁹ illiteratis: ut q̄ sūt indociles i actu et i dispositione ut
q̄ nō sūt bēn dispositi ad sciaz ut i. c. illiteratos. xxxvij. di. qm̄ si
aliḡ sint ibuti et aliquālē dispositiſ ū radimētis grāmaticalibus.

cōtinuat studiū bene pñt promoueri: qm̄ 2 si isti sunt pro iuniorib;
 periti in actu: nō aut sicut imperiti in potētia / ut dispositiōe: et sic
 bene pñt promoueri: et beneficiū retinere: duz tñ potētia nō sit re
 mota s̄z p̄inqua. Sz pro ista materia vide magistrū sen. l. iiiij
 di. xix. q̄ i p̄n. Sz nō qd. j. ad tbi dī. Ne cōmunicaueris pec
 catis alienis. vbi aymo dicit. Sine his trib?: nemo ordinādus
 ē. s. s̄iñ fide catholica. Et sine cōversatiōe bona: Et sine doctri
 na bona. Itē nota q̄ oia pctā sunt aliena: sic pp̄ba i p̄s. xvij.
 Et ab alienis parce seruo tuo. Alienis glo. q̄ oia pctā sunt alie
 na. Sz nota q̄ stultus ut luna mutat: sic eccl. xxvij. z. j. cor. x.
 Et ad cor. p̄ dī. Sapia b̄ mūdi stultitia ē apud deū. Itē nota
 qd. pp̄ba dicit in p̄s. lxxvij. Sp̄lis vadēs et nō rediēs. i. tēdens
 ad mortē per sepatiōez a corpore: nō q̄ sp̄lis morias qui ē incor
 ruptibilis: s̄z qz hō cōpositus ex corpore: ad ip̄m nō rediēt virtu
 te nature. Sz alibi in p̄s. cxvij. dicit. Qz fact⁹ sum sic vter in
 prima. Ater in prima derelict⁹: videt non applicabilis vltra
 humanis v̄sib?: et boies iō excellēter cōtemplatiū: reputātur in
 agibiliib⁹ et politiciq̄ stolidi. An z. iiiij. reg. x.
 Principes
 exercit⁹ qui erāt cū iesu: dixerūt de pp̄ba: qui venerat ad eū iun
 geduz. Quid venit vesanus iste ad te? Et in figura huīns fa
 cies moysi apuit cornuta ex consortio sermonis dñi exo. xxxij.
 Et sic excellēter cōtemplatiū ab hoībus mūdanis reputātur fa
 tui: et tñ km̄ veritatē sūt sapiētissimi: qz sapia pp̄rie cōsistit in cō
 templatiōe. j. cause: nō solli km̄ sc̄tōs: s̄z etiā km̄ philosophos. ut
 p̄ metabaphe. Et excellēte cōtemplatiū vita presēs vertitur
 in tediū. Et sic oportet nos vñtere cū discretiōe ne errem⁹ imi
 tādo sensualitatē: et dimittēdo rōnem s̄z cōtra pro q̄ pp̄ba i p̄s.
 . xlviij. Hō cū in honore esset nō intellexit: cōpat⁹ ē iumētis i
 sipiētibus et similis fact⁹ ē illis. Itē alibi in p̄s. lxxxvij. Ade
 morare q̄ sit mea substātia glo. i. qz fragilis ē humana natura
 ad casū. sic Gn. viij. Sent⁹ enī et cogitatio cordis humani: p
 na sūt ad malū ab adolescētia sua et iō semper indiget hō tua mi
 sericordia et clementia. Pro cuius remedio ē nōndū qd ait pro
 p̄ba in p̄s. lxxij. Qm̄ mille anni ante oculos tuos tanq̄z dies

externa: q̄ p̄terit hoc addidit: q̄ tēp̄ p̄teritū: iā nichil ē. Et tēp̄
quātūcūqz lōgū eternitati cōpati: q̄ nichil ē. Sicutur āni nři
sicut aranea meditabūtur. In hebreo et trāslatiōe Il Dieronimi
hētut. Cōsumplim' ānos nřos: sc̄ f̄monē. i. sic sermo cito trā-
sijt et designit esse: sic āni nři: et p̄inet ad s̄niam p̄dictā. s. de bre-
uitate vite humane. Littera āt cōmunis referit ad inutilitatem
laboris: q̄ frequēter cōtingit in vita hoīs: q̄ sic aranea multuz
occupat ad tercēdū tellā: q̄ modico vēto dissipat: sic hoīs mul-
tū studēt et meditanēt ad cōsequēdos honores ul̄ dīuitias: q̄ ve-
lociter āmittitur: et sic dī. Annī nři. glo. i. hoīs in annīs nřis
viuētes: sic in ps. lxxvij. Si aut̄ in potētib̄ ei⁹ octogita an-
nī: amplius labo: et dolor. Et dicūtur hoīs potētates: hoīs
bene cōplexionati. Sequit̄ qui s̄ nouit p̄tātē ire tue: q. d. Ex
q̄ v̄ta hoīs ē ita breuiata: et sc̄ia acquirit̄ per exp̄mētūz et exp̄i-
eutiā lōgi tporis uel aliter. Quis in tā breui tpe posset scire ex-
cellentiā me p̄tātē et vindicte. q. d. nullus: nisi ex tua spāli in-
strūctioē. Sz de indeoz infidelitate dī per xp̄bz in ps. cvij
. i. Siāt cōtra dñz semp glo. q̄ illi indei qui remāserūt pro ma-
sori pte sūt obstinati in infidelitate sua: et sic sūt cōtra desī. Et
alibi in ps. xxv. dī. Molluit itelligere ut bene ageret. Pro
q̄ nota dūz q̄ indei fuerūt in passiōe xp̄i similes ueroni impato-
ri crudelissimo: qui occidit magistrū suū senecā: nō valēs tolle-
rare timorē ei⁹ a puericia: qui occidit etiā xp̄riā matrē: et ea z fe-
cit scindī: ut videret locū in q̄ cōcept⁹ fuerat. Fecit etiā succiūdi
cunitatē romanā septē dieb⁹. Finalit̄ crudelissime occidit se ip-
sum. Et indei in morte xp̄i dixerūt. Sāguis ei⁹ sup nos et sup
filios nřos math. xxvij. Et ecle. viii. dī. Lū iracūdonō facias
ritā: Et cū audace nō eas in desertū: qm̄ ante illuz q̄ nichil est
sanguinis effusio. Tales fuerūt indei in effusioē sanguinis xp̄i.
Et sic ysa. p̄ dicit̄. Cum extenderitis manūs v̄fas: auertaz o-
culos meos a vob̄. Et cū multiplicaueritis orōnes nō eraudi-
am: man⁹ ei nře sanguinē plene sūt. Pro q̄ nota aug. in quo
dā f̄mōne quē fecit de cruce dñi nři iesi xp̄i in q̄ dicit̄ q̄ ex ma-
ledictiōē pentū currit adbuc in filios uaria facinoris per machi-

Nam sanguinis: ut per hanc fluidam importuna plebs impia inex-
 piabilit crucietur: quousque: se rea sanguinis Christi recognoscet pe-
 nitentia et sanet: sic sapientia. Per quem quis peccat: per ea et torque-
 ri debet. Et sic dicit dominus Augustinus loco preallegato: quod audivit su-
 is temporibus quendam litteratissimum indecorum cōuersum ad fidem Christi
 qui probaz eorum et in extremo vite prophetase indecisus. Unius ver-
 ba fuerunt. Ecce iudei scitis inquit: nullo modo vos posse ab il-
 lo quo patimini verecundissimo cruciatu sanari: nisi solo sanguine
 Christi. Quod verbū ceci iudei semper et impiorum capientes: induere
 rūt oī anno in omni provincia insudendum sanguinem Christi aorū ut
 legitur in libro dicto fortitudinē fidei. Sed verbū sic prolatū de san-
 guine: vere intelligit de sanguine altaris Christi veri dei et hominis: quod
 est remedium et salus vera aie et corporis cuiuscumque fidelis: quod
 probatur: quoniam si iudeus patiatur sanguinis: qui et si conterra-
 tur ad fidem Christi et baptizetur: non amplius fluxū sanguinis patietur:
 quod est mirabile ad exaltationem legis gratiae fidei nostrae. Sed fluxus
 sanguinis est in penitentiā indecorum: propter peccatum quod commisit in
 morte Christi: quando pilatus dixit mattheus xxvij. Innocens ego sum
 a sanguine iusti huius: vos videritis. Sequitur et facit. Rendit
 viuens populus dicens. Sanguis eius super nos et super filios
 nostros. Ecce quomodo ipsi iudei impiorum. ceci et crudelissimi occide-
 runt Christum redemptorem nostrum saltuum metu et lingua: et sic iustitia
 est ut cruciemur sic dicitur est. Et glo. hiero. dicit in hoc passio. Optime
 hereditate dimiserunt iudei filios suis. Verbum autem optimū
 et salutiferum responderunt iudei: sed intentione pessima et morti-
 sera: sicut sepe accidit quod male boni dicunt et fit. Intellixerunt
 enim sanguis eius veniat super nos: id est pena effusionis sa-
 guinis eius veniat super nos: optandum quod erat immundum ut sanguis
 ille immundissimus super illos veniret ad damnationem: sic legitur
 hebreus xj. Si sanguis bircorum et thaurorum et cinis aspyssorum victule
 inquantos sanctificat: quod tomagis sanguis Christi: qui per spissum sanctum se
 ipsum obtulit immaculatum deo: emundavit conscientiam
 nostram ab operibus mortuis quod contulit nobis per suam clemētiā
 apostolus quod dilexit nos et lauit nos a peccatis nostris in sanguine suo

Hoc est qđ dixit iacob Gn. xlviij. Lavist iudas. s. xp̄s in vīno
stollā suā: z in sanguine vue palliū suū. Stolla z palliū xp̄i est
ecclia: q̄ lora ē vīno. Et sanguine vue. i. sanguine xp̄i elicato in
torculari crucis: hoc ē qđ legit apoca. xxi. s. Vidi celū aptū: z ec-
ce eqn⁹ alb⁹: z qui se debat super eū vocabatur fidelis z verax:
z cū iustitia iudicat z pugnat: z vestitus erat veste aspersa san-
guine z vocabatur nomē ei⁹ verbū dei. Ecclia: vestis est xp̄i: q̄
iō aspersa ē sanguine. meritis: ut vestis regalis ec̄t sanguis as-
persus sup totā ecclia⁹ in ablutiōe⁹. In sacrificatiōe⁹: z in tin-
ctionē. S; indei nec in ablutiōe⁹: cū essent imūdi/nec in sacrificatiōe⁹:
cū cēnt peccatores pessimi/nec in tictiōe⁹ ut essent ve-
stis regis: sanguinē super se venire petierūt: s; quasi beluc san-
guinē ei⁹ sitierūt. An dñs leones z canes vocat eos in ps. xv.
Quid ē peritio sanguinis nisi rugitus leonis sanguinē sitiētis?
Hiere. vij. Facta ē hereditas mea q̄i leo in silua z dedit cōtra
me vocē: iō odini eā. Pd̄t aut̄ hec vox esse: vere penitentium.
Sanguis ei⁹ sup nos z sup filios iūros. i. majus ē preciū sau-
guinis xp̄i quē pro nob̄ obtullit in ara crucis: q̄z debitū nīm: z
alioz qui post nos veniēt. Job. vj. Utinā appēderentur pctā
mea. i. meoꝝ: quib⁹ iram merui: z callamitas quā patior in sta-
tera: q̄i arena maris hec grauior apperet. Et ita fuit: qz xp̄s po-
situs in statera crucis: laus sue callamitatis prepōderauit: ex-
culit lanceōi⁹ pctōi⁹ toti⁹ mūdi: ppter qđ dī. Agnus qui tol-
lit pctā mūdi. i. extollit: sic majus pōdus extollit minus positiū
in altera lāce Hug. Et sic notare deberēt oēs indei ceci z mi-
seritimi: z oēs agarenii: z oēs hereticī: z vniuersalit oēs ifideles:
illa q̄ dicit Hiero. in p̄ volumine suarū ep̄larū in. c. debitor
Qui⁹ verba inter cetera sūt. Scriptū ē in ps. cxvij. Lucerna
pedibus meis verbū tuū dñe z lumē semitis meis: z iō dictum
est. Ignis cōsumēs ē. Accedite ḡ z lucernā diligēter cōsidera-
re. Aestrasqz fatuitates z tenebras remouete. Paganus in
tneat: z illis sine cōiugio p̄fem esse discat: z filiū: z quomō nat⁹
ē filius: z cognoscat sp̄lū setnī: ab vtroqz procedētem. s. tam a
p̄ie q̄z a filio eis equale. Si cecus nō es: ibi vide: inter ignes z